75.) Hæc Dominica ob benedictionem Rosæ aureæ vocatur *Dominica Rosarum*, etiam in quibusdam locis Germaniæ, uti Geisenfeldæ in Bavaria.

nedicta aspersa. Solet Pontifex hanc
dono dare presenti cuiquam Principi
Viro, interdum etiam ad absentem
transmittere. Nimis longum foret
hoc loco discurrere de antiquitate
ritibus & mysteriis hujus Rosæ 76.)
uti etiam de *Pileo & Gladio* ab eodem
Pontifice in nocte Natalis Domini
benedici solitis 77.).

*Alia Bene-
dictiones
varia.*

§. 397. Benedictio, de qua hactenus,
fit cum consecratione quadam
& dedicatione rei, cui impenditur;
ad quem finem etiam benedicuntur
paramenta, cerei, thus &c. ad usus
Officiorum Divinorum destinata;
vel saltem adhibentur certæ preces
ab Ecclesia præscriptæ: sic benedici-
tur vinum cum invocatione JOAN-
NIS Evangelistæ, qui venenum sine
ullo damno bibisse traditur; carnes
herbæ, aliaque comestibilia; ite-
do-

76.) Vid. THEOPH. RAYNAUD. tom. 1.
tract. de Rosa Mediana. a pag. 405.
ANTON. BALDASSARRI tract. qui inter-
bitur *La Rosa d'oro*. BENEDICTUS XIV.
in Epistola, qua Rosæ aureæ donum
Bononiensem Ecclesiam transmissum ce-
mulavit. Bullar. tom. 3. constit. 42. Cere-
moniale Romanum lib. 1. tit. 7.
77.) De his idem RAYNAUD. tom. 10.
pag. 530. Ceremoniale Rom. loc. cit.

domus, naves, agri, thalami &c. adversus dæmonum & infernalium potestatum infidias & fraudes: Vexilla quoque bellica, arma &c. pro impetranda Divina protectione 78.). Alia Benedictio præcise est fausta apprecatio, quæ a Sacerdotibus, vel Viris sanctis prolata, semper a Fidelibus summopere æstimabatur, adeo ut quodocunque sibi obvii, vel simul conversati fuerunt, passim benedixerint aliis, vel benedictionem petierint 79.). Infideles etiam Saraceni obviam processere S. HILARIONI, submittentes colla, & voce Syra *Barach*, id est, *Benedic*, inclamantes 80.): S. SIMEON styli-

L 1 5 tes

78.) Formulæ harum benedictionum continentur in Missali, Ceremonialibus, Ritualibus, Manualibus &c. consuli etiam possunt Commentatores Rubricarum, BARTHOLOMÆUS GAVANTUS, CAJETANUS MERATI, aliique.

79.) PAPHNUTIUS Abbas appropians ad speluncam S. ONUPHRII, secundum consuetudinem monachorum clamare cœpit, benedictionem humillime petens. apud ROSWEYDUM in Vitis PP. lib. 1. pag. 101.

80.) S. HIEROYM. in Vita S. Hilarionis. Communis est Juris regula, minorem benedictionem

tes concurrentes ad se barbaros
 fit ad Theodoretum, ut Sacerdotem
 lem acciperent benedictionem,
 cens fore, ut magnum hinc fructum
 perciperent: barbari illi tanto
 petu pro impetranda benedictione
 irruerunt in Theodoretum, ut is
 ne fuisset compressus, nisi Simeon
 sua columna clamorem edens, om-
 nes dispersisset 81.). Dissimulare
 non possum, inde profectum etiam
 esse morem apud Germanos, pro-
 pinandi aliis in convivio, ubi offer-
 tur alteri poculum ad petendam be-
 nedictionem, quam impertire alter
 solet, dicendo, *Deus benedicat*, qui

nedici a majore. Id NICOLAUS PAPA
 c. 6. dist. 21. desumit ex Epist. S. PAULI
 ad Hebræos VII. ubi ex eo, quod
 Melchisedech benedixit Abraham
 infertur Sacerdotium Christi secunde
 ordinem Melchisedech, majus esse
 vitico, cum Levi adhuc in lumbis Ab-
 hæ existens benedictionem accepit
 Melchisedech.

81.) Hæc & alia ad hanc rem narra-
 ipse THEODORETUS in Historia Religi-
 osa, quæ inscribitur Θεορητικὴ κατὰ
 Similia passim occurrunt apud ROSWITUM
 dum in Vitis Patrum, & in Actis Sa-
 ctorum.

Formula apud plebejos adhuc hodie in usu est. Verum pius hic ritus apud multos omnem pietatem amisit, versusque est in ebrietatis & intemperantiae occasionem 82.).

§. 398. Inter Ritus sacros Ecclesiae, de quibus Canones mentionem faciunt, numeratur etiam *Purificatio post partum*. Lege Mosaica, qua certi dies Purificationis mulieribus praefiguntur 83.), non teneri faminas Christianas, declarat Innocentius III. 84.): devotionem tamen earum non credit improbandam, si ex veneratione voluerint aliquamdiu ab ingressu Ecclesiae abstinere. Consuetudo invaluit, ut etiam nostris temporibus mulieres post partum per aliquot hebdomades ex decentia laudabili domi se contineant, & ante ingressum in Ecclesiam praescriptis in Rituali precibus benedictionem a Paro-

82.) De ejusmodi benedictionibus privatis Vid. GRETSERUS tract. de Benedict. lib. I. c. 9. seqq. Nullo autem modo probandus est modus benedicendi, qui insinuat a Glossa in c. absit. 14. XI. q. 3. v. sinistrum.

83.) Levitic. XII.

84.) C. un. de Purif. post part.

Parocho suo recipiant, candelæ offerant, & honorarium eidem relinquunt. Quamvis autem hæc consuetudo vim juris obligantis non habeat: ubi tamen illa viget, non possunt Regulares in suis Ecclesiis hæcque speciali privilegio hanc ceremoniam peragere, nisi sint proprii Parocho. Nam administratio uti Sacramentorum, ita etiam Sacramentalium publica & solemnium, cum superpelliceo, stola, & aqua benedicta cum oblatione candelæ, quæ sunt signa jurisdictionis, ad solum Parochum intra fines suæ Parochiæ, et quam habentem jurisdictionem, intentionem fundatam in oblationibus, spectare videtur 85.) Regulam dat GAVANTUS 86.), quod benedictiones, quæ sunt in Missa possint expleri a quocunque Sacerdote; quæ vero sunt in Ritualibus solo

85.) PIGNATELLI tom. 5. Consult. MONACELLI Formular. Legal. for. clif. p. I. tit. 10. form. 18. n. 10. LAURETUS de FRANCHIS controv. Episc. & Regul. p. 2. q. 69. cui tamen contradicit ZACHARIAS PASQUALI in addit. ad hanc quæst. 69.

86.) Thesaur. Rubric. p. 4. tit. 19.